

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº124/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de diagnósticos cardiovasculares a serem prestados no Hospital Municipal Ronaldo Gazolla - HMRG, dentre eles: Ecocardiografia; Dopplerfluxometria; Monitorização ambulatorial da pressão arterial - MAPA; Holter, Ergometria e Ergoespirometria, com mão de obra, a ser realizado por profissionais especializados, com emissão de laudos, fornecimento de equipamentos e insumos para realização dos exames para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90777/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024/05021 - 99-025.672-2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº90777/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 08/11/2024 a 07/11/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: LAUDO EM IMAGENS LTDA

CNPJ: 03.390.049/0001-96

END.: AV. ERNANI DO AMARAL PEIXOTO,334 - SALA 711 - NITERÓI/RJ - CEP 24.020-076

LOTE ÚNICO

TABELA A - MÃO DE OBRA - HMRG

Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Diárias (12 horas por dia)	Preço Diária (12 horas por dia)	Preço Mensal*	Preço 24 Meses
1	225347.0036-62	Médico Ergoespirometria (CBO: 2251-20) (7 dias na semana de 07h às 19h)	UN	30	R\$ 1.332,49	R\$ 39.974,70	R\$ 959.392,80
2	225347.0036-62	Médico Ecocardiografia (CBO: 2251-20) (7 dias na semana de 07h às 19h)	UN	30	R\$ 1.332,49	R\$ 39.974,70	R\$ 959.392,80
3	225347.0036-62	Médico Ecocardiografia (CBO: 2251-20) (7 dias na semana de 07h às 19h)	UN	30	R\$ 1.332,49	R\$ 39.974,70	R\$ 959.392,80
4	225347.0036-62	Médico para mapa e holter (CBO: 2251-20) (7 dias na semana de 07h às 19h)	UN	30	R\$ 1.332,49	R\$ 39.974,70	R\$ 959.392,80
5	225347.0036-62	Enfermeiro (CBO: 2235-05) (7 dias na semana de 07h às 19h)	UN	30	R\$ 434,53	R\$ 13.035,90	R\$ 312.861,60

6	225347.0036-62	Técnico de Enfermagem (CBO: 3222-05) (7 dias na semana de 07h às 19h)	UN	30	R\$ 319,83	R\$ 9.594,90	R\$ 230.277,60
---	----------------	--	----	----	------------	--------------	----------------

Total Mão de Obra - Tabela A R\$ 182.529,60 R\$ 4.380.710,40

TABELA B - EXAMES CARDIOLÓGICOS - HMRG

Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. mensal	Quant. 24 meses	Preço unitário	Preço Mensal	Preço 24 Meses
7	225347.0036-62	Ecocardiografia de Estresse	UN	5	120	R\$ 27,96	R\$ 139,80	R\$ 3.355,20
8	225347.0036-62	Ecocardiografia Transesofágica	UN	21	504	R\$ 27,96	R\$ 587,16	R\$ 14.091,84
9	225347.0036-62	Ecocardiograma Transtorácica	UN	1.169	28.056	R\$ 195,71	R\$ 228.784,99	R\$ 5.490.839,76
10	225347.0036-62	Ultrassonografia Doppler Colorido de Vasos (Carótidas)	UN	114	2.736	R\$ 100,65	R\$ 11.474,10	R\$ 275.378,40
11	225347.0036-62	Ultrassonografia Doppler Colorido de Vasos (vertebral ou vascular periférico)	UN	835	20.040	R\$ 100,65	R\$ 84.042,75	R\$ 2.017.026,00
12	225347.0036-62	Monitoramento pelo Sistema Holter 24h (3 canais)	UN	335	8.040	R\$ 139,79	R\$ 46.829,65	R\$ 1.123.911,60
13	225347.0036-62	Monitorização Ambulatorial de Pressão Arterial (M.A.P.A)	UN	269	6.456	R\$ 41,94	R\$ 11.281,86	R\$ 270.764,64
14	225347.0036-62	Teste de Esforço / Teste Ergométrico	UN	253	6.072	R\$ 41,94	R\$ 10.610,82	R\$ 254.659,68

Total Exames - Tabela B R\$ 393.751,13 R\$ 9.450.027,12

TOTAL DA LICITAÇÃO (A+B) R\$ 576.280,73 R\$ 13.830.737,52